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Remissyttrande: Ändrade bestämmelser 
avseende särskilda insatser för personer 
med tre fjärdedels sjukersättning eller 
aktivitetsersättning, Ds 2019:29 

 

Sammanfattning 
Arbetsförmedlingen ställer sig positiv till förslagen i departements-
skrivelsen och tillstyrker samtliga förslag. Myndigheten välkomnar de 
förslag till ändringar i bestämmelserna som kan förenkla den 
administrativa hanteringen av ersättningen och förtydliga ansvars-
fördelningen mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.  

Arbetsförmedlingens ställningstagande  

Kapitel 4 En Förändrad ersättningshantering och en 
tydligare ansvarsfördelning 

4.1 Försäkringskassan ska inte längre ersätta kostnader för 
anställning 
Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget. Arbetsförmedlingen bedömer 
att den administrativa hanteringen av ersättningen förenklas om 
myndigheten i enlighet med förslaget istället ersätts direkt via anslaget 
1:4 som finansierar särskilda insatser för personer med 
funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. 
Arbetsförmedlingen vill i detta sammanhang kommentera att denna 
bedömning utgår ifrån idag gällande förhållande och att målgruppen är 
begränsad. 
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4.2 Försäkringskassans ansvar ska förtydligas 
Arbetsförmedlingen tillstyrker förslagen, men vill särskilt kommentera 
följande:  

Försäkringskassans ansvar för särskilda insatser bör förtydligas 

Utifrån den försäkrades perspektiv behöver det bli tydligare att det är 
Försäkringskassan som initierar insatserna, att det är ett erbjudande som 
sker i samråd med den försäkrade samt att det är till Försäkringskassan 
individen behöver vända sig om hen vill omfattas och ta del av de 
särskilda insatser som följer av regelverket. Eftersom det är få personer 
som omfattas av regelverket kan en tydligare skrivning om att 
Försäkringskassan ska vidta åtgärder som leder till att personen kommer 
i kontakt med Arbetsförmedlingen underlätta för Arbetsförmedlingen att 
identifiera behoven hos personer i målgruppen.  

Möjlighet att meddela föreskrifter om de särskilda insatserna  

Nuvarande reglering om särskilda insatser för personer med 
trefjärdedels sjukersättning eller aktivitetsersättning tillkom för att 
personer som inte har ett tillräckligt stort arbetsutbud för att ha rätt till 
arbetslöshetsersättning ska erbjudas varaktig sysselsättning på 
återstående del av arbetsförmågan i syfte att trygga deras försörjning. 
Promemorian nämner att det är sannolikt att det även framöver i många 
fall kommer vara aktuellt med lönebidrag eller en anställning hos 
Samhall, men att det bör finnas en flexibilitet i vilka insatser som ska 
erbjudas och inom vilken tid som insatserna ska erbjudas.  

Arbetsförmedlingens uppdrag är bland annat att rusta och matcha 
arbetssökande till en anställning. De personer som berörs av regelverket 
och som önskar stöd för att kunna få en varaktig anställning är 
arbetssökande som i princip bör omfattas av samma krav och möjligheter 
till stöd på sitt arbetsutbud som övriga arbetssökande. I detta fall är dock 
syftet i erbjudandet till den försäkrade att insatserna inom en rimlig tid 
ska säkerställa sysselsättning och inkomst på den försäkrades 
återstående arbetsutbud. Därför menar Arbetsförmedlingen att 
insatserna inte bör vara av lång förberedande eller utredande karaktär. 
Myndigheten anser att den tidsgräns om sex månader som finns idag för 
att rustas, matchas och stödjas till en anställning på den reguljära 
arbetsmarknaden bör kvarstå. Om en anställning inte uppnås inom 
angiven tidsram ska personen erbjudas en anställning genom skyddat 
arbete hos Samhall.  
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Insatser till målgruppen bör erbjudas i enlighet med förordningen om 
arbetsmarknadspolitiska program1 och förordningen om särskilda 
insatser för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt 
arbetsförmåga2. 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

 

Maria Mindhammar   
generaldirektör  
    

Cornelia Gunnersen  
kvalificerad handläggare 

 

 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Maria Mindhammar. 
Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Cornelia Gunnersen. 
I den slutliga handläggningen av ärendet har Anna Middelman, chef för 
Rättsavdelningen deltagit, Thomas Hagman chef för ledningsstaben, 
Rikard Lingström chef för avdelningen Samordning och Uppföljning 
Arbetssökande samt Staffan Johansson enhetschef för Förbättra 
förutsättningar.  

 

 
1 Förordningen (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska program 
2 Förordningen (2017:462) om särskilda insatser för personer med funktionsnedsättning som 
medför nedsatt arbetsförmåga 
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